Serviço Público Federal
Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - Diretoria de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Manejo de Recursos Naturais

1

RELAÇÃO DE SALAS E LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

EDITAL PROPEG Nº 021/2018

EXAME DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO EM ECOLOGIA E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e Programa

de Pós-graduação em Ecologia e Manejo de Recursos Naturais, torna público a relação de salas e locais em
que houve candidato inscrito para o Exame de Seleção de formação da turma 2019 do Curso de Mestrado
Acadêmico em Ecologia e Manejo de Recursos Naturais – Edital PROPEG Nº 021/2018.

INSTITUIÇÃO SALA/LOCAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE –

CAMPUS DE RIO BRANCO

Sala 03 - Sala 03 do PPG-EMRN,

Bloco da Pós-Graduação.

Telefones para contato: (68) 3901-

2662. (68) 99932-7632

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DA UFAC -

CAMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

Prédio Rondon da UFAC situado na

cidade na Avenida Copacabana (Ao

lado da Escola Absolon Moreira e da

Casa dos Estudantes) Cruzeiro do Sul -

Acre.

Telefones para contato: (68) 99974
1104 e (68) 3311 2528

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

Bloco 1S. Sala 2 - Laboratorio de

fisiologia vegetal e banco de

germoplasma do DBio - UNIR.

Campus José Ribeiro Filho

Telefone para Contato: (69)

984363128

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE

TEFÉ – UNIVERSIDADE DO ESTADO DO

AMAZONAS

 Sala 01.

E-mail para contato:

fernandarleone@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

Secretaria do Programa de Pós-

Graduação em Zoologia da UFAM.

Prédio das Pós-Graduações (BIO-

AGRO), térreo, Campus setor sul.

E-mail para

contato:  gildazio_costa@hotmail.com

ppg.zoo.ufam@gmail.com

mailto:gildazio_costa@hotmail.com
mailto:gildazio_costa@hotmail.com

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - Diretoria de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Manejo de Recursos Naturais

2

MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI Campus de Pesquisa do Museu

Paraense Emilio Goeldi, Av.

Perimetral, 1907, Bairro Terra Firme.

Coordenação de Botânica - Gabinete

51 (Dr. Mário Augusto Jardim)

Telefone para Contato: (91) 99988-4295

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS Setor de Ecologia - DBI/UFLA: Sala

de Aula do 2º Andar.

E-mail para contato:

ppgeco.dbi@ufla.br

Telefone para contato: (35) 3829.1924

mailto:ppgeco.dbi@ufla.br
mailto:ppgeco.dbi@ufla.br